[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       ПРОЕКТ

г. Минусинск
Об  утверждении основных характеристик бюджета города Минусинска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в первом чтении

Рассмотрев представленный на утверждение бюджет города Минусинска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Минусинска на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в первом чтении:

1.1. По доходам на 2025 год в сумме 3 645 925,40 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 244 976,84 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3 292 260,19 тыс. рублей;

1.2. По расходам на 2025 год в сумме 3 666 825,40 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 244 976,84 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 000,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3 292 260,19  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 117 000,00 тыс. рублей;

1.3. По дефициту бюджета города на 2025 год в сумме 20 900,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме ноль рублей, на 2027 год в сумме ноль рублей.

1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 20 900,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме ноль рублей, на 2027 год в сумме ноль рублей.

1.5. По верхнему пределу муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам:

на 1 января 2026 года в сумме 118 743,44 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 118 743,44 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 118 743,44 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
2. Контроль возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Минусинского городского Совета депутатов.

3.  Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Миусинска                                            Председатель Минусинского

                                                                                       городского Совета депутатов

                     Д.Н. Меркулов                                                              Л.И. Чумаченко
2